nominatum et ibi terminatur; ubi tibi visum fuerit in praefatis me­
tis liberum molendinium instar aliorum scultetorum unius ro-

tae erigendi. Quocirca vobis egregiis et nobilibus praefecto, pro­
visory castellano aliisque officialibus dictae arcis nostrae moder-

nis el futuris harum serie comittimus, ut dictum scultetum Win-

centium suosque haeredes et posteritates eo iure, veluti caeteros

scultetos, ac alios incolas eiusdem possessionis Jabłonka vocatae

in praefata exemtione et libertate intra praemissum tempus con-

servare et tenere debeatis, neque eos contra formam exemptionis
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hums nostrae ad ullam censuum solutionem cogere et compellere
audeatis, secus non facturi, presentibus perlectis exhibitisque re-

stitutis. Datum in arce Arva, die vigesima prima mensis aprilis
anno Domini millesimo quingenlesimo septuagesimo quinto.

8.

Zamek Orawski, 24- kwietnia 1585.

Jan Abaffy przełożony Zamku Orawskiego zwalnia Fe­
liksa Wilczka sołtysa oraz dwudziestu siedlaków wołoskich

w nowej posiadłości Wielkie Ondrejowskie, należącej do tegoż
Zamku, od wszelkich czynszów, posług i robót na lat 16, okre­
ślając prawa i powinności wspomnianego sołtysa po upływie
czasu wolnizny.

Or. pergaminowy, dobrze zachowany, z pieczęcią wy­
stawcy, wiszącą na sznurze jedwabnym, u p. Albina Wilczka
w Trzdanie.

Kop. Transumpt Jerzego Thurzona z 16 sierpnia 1596

(ob. niżej Nr 13).

Wyd. Ks. Kohiith J. w Slov. Lelop. T. V (1881), sir.

317—318 «z originalu, który ma p. kr. nolar August Diveky».
Reg. Ks. Kohiith J. w Katol. Novinach R. 1889, sir. 92.

Ego Joannes Abbaffy de Nagy Abbafalwa praefectus arcis

Arwa significo per praesentes litteras nostras universis et singulis
quorum interest, quod habita primo ratione augendorum proven-
tuum domini mei magnifici domini Georgii Thurzo de Betlem-

falwa comitis comitatus Aruensis, tandem consideratis et per-

pensis multiplicibus el variis laboribus providi Foelicis Wylczko
iudicis et viginti colonorum Walachorum possessionis novae Wielke

Ondreyowske vocatae, in comitatu Aruensi existentis et ad arcem

Arwa pertinentis, quos quidem labores iidem iudex et coloni in

extirpandis agris et pratis excolendaque possessione praescripta
in locis silvosis et asperis magna cum diliigentia et sedulitate sub-
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ire non formidarunt, ex authoritate officii mei iisdem iudici et

colonis Walachis viginti dedi et concessi libertatem ab omnibus

censibus, servitiis et laboribus ad arcem Arua solvendis et prae-
standis per annos decern et sex a data praesentium computando.
Ea condicione, ut elaipso termino prescript© libertatis eorum prae-
nominali Foelix Wylczko iudex servitia iudicalia et viginti coloni

Walachi census, labores et omnia quoque servitia ad instar cete-

rorum Walachorum comitatus Aruensis solvere et praestare ad

arcem Arwa debeant et teneantur. Praeterea eidem Foelici

Wylczko iudici colonos duos et inquilinos duos pro se ipso con-

stiluendi, item molendinum unius lapidis molaris et unam serram

pro scindendis asseribus in proprium ipsius usum erigendi et

exstruendi, denique pascuis Polsky Salas vocatis utendi in metis

praescriptae possessionis propriis, iam per certos homines ad id

missos excisis et deputatis, ex praefata authoritate officii nostri

do et concedo facultatem sibi et posteritatibus suis universis in

perpetuum, salvo iure proprietatis praenominati domini mei. Ea

condicione, ut de omni proventu praescriptae serrae (donee earn

habuerit) idem iudex et posteri ipsius decimam ad arcem Arwa

dare et solvere debent et tenentur. In cuius rei memoriam firmi-

tatemque perpetuam praedicto Foelici Wylczko iudici et colonis

Walachis viginti praesentes litteras meas sub appensione sigilli
mei usualis roboratas in modum privilegii extradandas duxi. Da­
tum in arce Arwa, in festo B. Georgii martyris anno Domini mil-

lesimo quingentesimo octuagesimo quinto.

9.

Zamek Orawski, kwietnia 1585.

Jan Abaffy przełożony Zamku Orawskiego zwalnia Je­
rzego Wilgę sołtysa oraz dziewięciu siedlaków wołoskich w no­
wej posiadłości Orawka, należącej do tegoż Zamku, od wszel­
kich czynszów, posług i robocizn na przeciąg lat 16, określając
szczegółowo prawa i powinności wspomnianego sołtysa po

upływie czasu wolnizny.
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Or. obecnie nieznany.
Kop. Transumpt Jerzego Thurzona z 20 sierpnia 1596

(ob. niżej Nr 14).

Reg. Ks. Kohńth J. w Slov. Letop. T. V (1881), str. 318,
oraz w Katol. Novinach R. 1889, str. 92.

Ego Joannes Abbaffy de Nagy Abbaffalwa praefectus arcis

Arwa significo per presentes litteras meas universis et singulis
quorum interest, quod habita primo ratione augendorum proven-
tuum domini m-ei magnifier do-mini Georgii Thurzo de Bethlenffal-

wa comitis co-m-itatus Arwensis, tandem consideratis et perpensis
mulliplicibus et variis laboribus providi Georgii Wilga iudicis nec

non colonorum Walachorum -novem possessionis novae Orawka

vocatae, in comitatu Arwensi existe-ntis et ad arcem Arwa perli-
nentis, quos qui-dem labores iidem index et coloni in extirpandis
agris et pratis excoiendaque possessione suprascripta in locis syl-
vosis et asperis magna cum diligentia et sedulitate subire non for-

midarunt, ex authoritate officii mei iisdem iudici et colonis Wala-

chis novem dedi et concessi libertatem ab omnibus censi-bus, ser-

vitiis et laboribus ad arcem Arua solvendis et p-raestandis per an-

nos decern et sex a data presentium computando. Ea conditione,
ut elapso termino praescripto libertatis eoru-m prenominati Geor­
gius Vilga index servitia iudici-alia et novem coloni census, la-

bores et omnia quoque servicia ad instar reliquorum Walacho­
rum comitatus Arwensis solvere et praestare ad arcem Arva de-

beant et teneantur. Praeterea eidem Georgio Wilga- iudici co-lo-

num u-num et inquilino-s duos pro se ipso constituendi, item mo-

lendinu-m unius lapidis molaris et unam serram pro scindendis

asseribus in proprium ipsiu-s usum erigendi et exstruendi in metis

praescriptae possessionis propriis, iam per certos homines ad id

miss-os excisis et deputatis, ex praefata authoritate officii mei do

et concedo facultatem sibi et posteritatibus suis universis in per-

petuum, salvo iure proprielatis praenominati domini mei. Ea con­
ditione, ut de omni pro-venlu praescriptae serrae (donee earn h-a-

buerit) idem Georgius Wilga index au-t posteri eius decimam ad

arcem Arva dare et solvere debeant ac teneantur. In cuius rei me-
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moriam firmitatemque perpetuam praedicto Georgio Wilga iudici

et colonis Walachalibus novem praesentes litteras meas sub appen-
sione sigilli mei usuailis roboralas in niodum privilegii extradain-

das duxi. Datum in arce Arwa, in festo B. Georgii mart, anno Do­
mini millesimo quingentesimo octogesimo quinto.

10.

Kapituła Spiska 1 maja 1586.

Kapituła Spiska oznajmia o proteście wniesionym przez

Andrzeja Andahazy’ego imieniem Franciszka i Michała Pla-

thy’ch z Wielkiej Paludzy przeciwko Jerzemu Thurzonowi z po­
wodu zajęcia jeszcze przez ojca tegoż, Franciszka Thurzona,

przed laty około 25, części terytorjum, należącego do Czim-

howej, posiadłości Plathy’ch, i założenia na niem nowych
osad: Ljeska, Starejhory (sic), Jabłonki i in., które to teryto­
rjum Jerzy Thurzo jeszcze bardziej rozszerzył i czerpie z niego
pożytki.

Or. papierowy z pieczęcią Kapituły Spiskiej w Archi­
wum Zamków Orawskich Fasc. 22, nr 17.